本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,9114 3,8526 -0,0588 3,8434 +0,0092

対円 JPY 30,80 31,21 +0,41 30,98 +0,23

対ユーロ BRL 4,3768 4,3432 -0,0336 4,2862 +0,0570

対ドル JPY 120,46 120,23 -0,2300 118,99 +1,2400

対ユーロ JPY 134,77 135,52 +0,75 132,68 +2,84

Index 47.598 47.735 +137 46.498 +1.237

bps 412,3 407,0 -5,3 379,0 +28,0

% 15,34 15,25 -0,09 15,08 +0,17

% 15,40 15,23 -0,17 15,04 +0,19

% 0,323 0,323 +0,000 0,332 -0,009

Index 196,4 200,1 +3,7 196,7 +3,4

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Jan17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年10月7日

10月6日 9月4日

2015年10月7日

Unit 10月5日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20

ドルレアルスポットチャート

28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、週初のレアル買いが引き続き優勢の展開。取引開始直後に一時３．９４台

前半までレアル安が進行する局面も見られたが、その後は引けにかけて終始レアル高で推移し、３．８５台

前半で取引を終えた。マーケットでは先週の軟調な雇用統計を踏まえ、利上げ見通しに関して米当局者の

判断に変化が起きているかどうか見極めたいとの思惑が強まっている。今週はセントルイス連銀のブラード

総裁をはじめ、複数の当局者発言が予定されているため、その内容に注目したい。一方、ブラジル経済の

見通しについては引き続き悲観的な見方が支配的となっている。国際通貨基金（ＩＭＦ）は昨日、最新の

世界経済見通しを公表し、商品相場の低迷を受けた新興国の落ち込みを踏まえ、今年の世界成長率見通

しを７月予想の３．３％から３．１％へ下方修正。ブラジルに対する見通しはさらに暗く、「生産量の低迷や汚

職スキャンダルによる混乱、格下げなどが重石となり、経済の落ち込みは想定以上」と評価。今年の成長率

をマイナス３％へ大幅に下方修正した。

ムーディーズは昨日、「ブラジルは来年経済が改善し、政府が重要な財政緊縮策の推進に向けた政治的

合意を形成できれば、投資適格級を維持することは可能」との見解を示した。